Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения

четвёртый созыв
РЕШЕНИЕ
От 06 сентября 2023 года №187
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения № 46 от 27.04.2020 г «Об  утверждении Положения   о порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области».
На  основании вступления в силу   Федерального закона от 10 июля 2023 года №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации», Совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения № 46 от 27.04.2020 г «Об  утверждении Положения   о порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»:
Пункт 7 дополнить подпунктом  г)  следующего  содержания:

  «г) Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия  коррупции. В случае если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2. В остальной части Положение оставить без изменения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования.
	Глава Ям-Тесовского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя               С.П.Клементьев
	.П. Клементьев

2